
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МИХЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА" 

 

ПРИКАЗ 

10 апреля 2025 года                                                                                                            №43 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ. 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г. №1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в ОО, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО, осуществляющих деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году»                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                           

1. Провести ВПР в сроки, установленные в приложении 1 к настоящему приказу 

- по русскому языку, математике, окружающему миру в 4-го классе;  

-  по русскому языку, математике, обществознанию и биологии для обучающихся 6-

го класса; 

- по русскому языку, математике, предметам на основе случайного выбора 

география, обществознание для обучающихся 7-го класса; 

- по русскому языку, математике, предметам на основе случайного выбора – 

география, обществознание для обучающихся 8-го класса. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу  

2.1. в 4 классе на следующих уроках: 

- по окружающему миру 17.04.2025 на 2 уроке; 

- по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке; 

- по математике 24.04.2025 на 2 уроке. 

2.2. в 6 классе на следующих уроках: 

– по предметам на основе случайного выбора: 

   обществознание 15.04.2025 на 2 уроке; 

   география 17.04.2025 на 2 и 3 уроках;  

– по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 24.04.2025 на 2 и 3 уроках. 

2.3. в 7 классе на следующих уроках: 

– по предметам на основе случайного выбора: 

география 15.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

обществознание 17.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 22.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

– по русскому языку 24.04.2025 на 2 уроке. 

2.4. в 8 классе на следующих уроках: 

– по предметам на основе случайного выбора: 

обществознание 15.04.2025 на 2 уроке; 

география 17.04.2025 на 2 и 3 уроках;  

– по математике 22.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

– по русскому языку 24.04.2025 на 2 уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

3.1. в 4 классе: 

– по окружающему миру (1 обучающийся) ЦДИ; 

– по русскому языку (1 обучающийся) ЦДИ; 

– по математике (1 обучающийся) ЦДИ. 

3.2. в 6 классе:  

– по математике (2 обучающихся) классная комната 5,6 классов;  



– по русскому языку (2 обучающихся) классная комната 5,6 классов; 

– по предметам на основе случайного выбора: обществознание, ьиология (2 обучающихся) 

классная комната 5,6 классов.  

3.3. в 7 классе: 

– по математике (3 обучающихся) классная комната 7,8 класса; 

– по русскому языку (3 обучающихся) классная комната 7,8 класса; 

– по предметам на основе случайного выбора: география, обществознание (3 

обучающихся) классная комната 7,8 класса. 

3.4. в 8 классе: 

– по русскому языку (4 обучающийся) кабинет информатики; 

– по математике (4 обучающийся) кабинет информатики;  

– по предметам на основе случайного выбора: обществознание, география (4 

обучающийся) кабинет информатики. 

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации О.Н.Зудину, заместителя директора.  

5. Ответственному организатору проведения ВПР Зудиной Ольге Николаевне 

заместителю директора: 

5.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

5.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и список 

кодов участников проведения работы. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода. 

5.4. Скачать архив с материалами для проведения ВПР - файлы для распечатывания 

участникам ВПР для 4-8 классов в личном кабинете в ФИС ОКО за день до проведения 

работы. 

5.5.  Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

5.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать организаторам в аудитории 

материалы для проведения ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день 

проведения работы. По окончании проведения работы собрать от организаторов в 

аудитории все комплекты. 

5.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету в течение не более двух рабочих дней с момента окончания 

ВПР. Проверку работ проводить с видеонаблюдением. 

5.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

5.10. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.  С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025. 

5.11. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в 

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 

воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР. 

6. Назначить организаторами в аудитории  педагогических работников согласно 

приложению 2 настоящего приказа.  
6.1. Организаторам в аудитории: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 



 получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды 

участников и протоколы соответствия в день проведения работы.  Работа выполняется 

ручками (синей), которые используются обучающимися на уроках; 

 раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение 

участниками работы; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

вместе с бумажным протоколом ответственному организатору ВПР. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку Мурылеву Е.А., Зудину О.Н. учителей; 

 по математике Мурылеву Е.А., Генералову Е.Д. учителей; 

 по окружающему миру Мурылеву Е.А. учителя; 

 по биологии Силаеву Е.В. учителя; 

 по географии Кузину О.А. учителя; 

 по обществознанию Корнилову А.В. учителя. 

8. Экспертам по проверке ВПР провести проверку и оценивание в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях (коридор, фойе, столовая) во время проведения ВПР, 

педагогических работников согласно приложению 2 настоящего приказа. 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

11. Принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР. В 4–8 классах 

проводить ВПР с контролем объективности результатов по предметам «Русский язык», 

«Математика» в присутствии независимых наблюдателей в аудитории и (или) 

организации видеонаблюдения, проверяются работы экспертами с организацией 

видеонаблюдения.  

12. Размещать информацию о проведении ВПР на официальном сайте школы.  

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                      /В.А. Баранова/ 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены 10.04.2025г.:                                                                     О.Н.Зудина 

Е.А. Мурылева 

Е.Д. Генералова 

                                                                                                                                  О.А. Кузина 

А.В. Корнилова 

Е.В. Силаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

МБОУ Михеевская ОШ  

от 10.04.2025г.№43 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

дата Класс Предмет 

15.04 6 класс обществознание 

7 класс география 

8 класс обществознание 

17.04 4 класс окружающий мир 

6 класс биология 

7 класс обществознание 

8 класс география 

22.04 4 класс русский язык 

6 класс русский язык 

7 класс математика 

8 класс математика 

24.04 4 класс математика 

6 класс математика 

7 класс русский язык 

8 класс русский язык 

 

Приложение 2 к приказу  

МБОУ Михеевская ОШ  

от 10.04.2025г.№43 

Список организаторов в аудитории, дежурных   

во время проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Дата Класс  Предмет  Организатор в 

аудитории 

Дежурные  

15.04.2025 6 класс обществознание Генералова 

Елизавета 

Дмитриевна 

Мурылева 

Елена 

Алексеевна  

7 класс география Зудина Ольга 

Николаевна 

8 класс обществознание Фадеева Надежда 

Петровна  

17.04.2025 4 класс Окружающий 

мир 

Корнилова Алла 

Владимировна 

Мурылева 

Елена 

Алексеевна 6 класс биология Генералова 

Елизавета 

Дмитриевна 

7 класс обществознание Баранова Валентина 

Александровна 

8 класс география Зудина Ольга 

Николаевна 

22.04.2025 4 класс Русский язык Корнилова Алла 

Владимировна 

Мурылева 

Елена 

Алексеевна 

 
6 класс Русский язык Генералова 

Елизавета 

Дмитриевна 

7 класс Математика Зудина Ольга 

Николаевна 

8 класс Математика Фадеева Надежда 

Петровна  



24.04.2025 4 класс Математика Корнилова Алла 

Владимировна 

Мурылева 

Елена 

Алексеевна 6 класс Математика Зудина Ольга 

Николаевна 

7 класс Русский язык Генералова 

Елизавета 

Дмитриевна 

8 класс Русский язык Силаева Елена 

Викторовна 

 


